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رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکیه گفت: 
نگاه مثبت دولتمردان به تجارت با کشورهای همسایه 
می‌تواند منجر به حل مشکلات سیاسی و رفع موانع 
تجاری شود که برای توسعه روابط اقتصادی راهگشا 
است.مهرداد سعادت در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه 
ارزش تجارت خارجی کشور افزایشی بوده است، 
خاطرنشان کرد: نباید این ارقام فعالان اقتصادی را از 
حرکت صعودی باز دارد و ما را شگفت‌زده کند، زیرا 
آمارهای پیشین تجاری با ترکیه بسیار بیشتر از تجارت 
فعلی است.وی با بیان اینکه پیش از این رقم ۲۱ میلیارد 
دلار تجارت را با ترکیه ثبت کرده‌ایم، تصریح کرد: 
ظرفیت افزایش چشمگیرتر با این کشور وجود دارد 
و در گام نخست می‌توانیم به ۱۵ میلیارد دلار دست 
پیدا کنیم.سعادت اظهار داشت: اتاق بازرگانی مشترک 
ایران و ترکیه اقدامات بسیاری ازجمله برگزاری همایش 
و نمایشگاه را انجام داده‌اند که مورد استقبال نیز قرار 
گرفته است؛ از سوی دیگر فضایی برای آشنایی ایرانیان 
ساکن ترکیه را نیز با تجار این کشور ایجاد کردیم تا 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری فراهم شود.وی با بیان اینکه 
اتاق مشترک برنامه بسیاری در زمینه توسعه روابط 

تجاری در دستور کار دارد، تصریح کرد: فراهم کردن 
زمینه برای آشنایی تجار دو کشور، تأثیراتی بسیاری 
برای فعالان اقتصادی داشته است که سعی داریم آن‌ها 
را ادامه دهیم.رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکیه 
گفت: یکی از رسالت‌های دولت هموارسازی تجارت دو 
کشو ر با تمام قدرت است، زیرا سیاست‌ها بین دو 
کشور در بعضی موارد بر اقتصاد نیز تأثیر می‌گذارد.وی 
اظهار داشت: انتظار می‌رود دولت در مورد کشورهای 
همسایه به‌ویژه ترکیه دقیق و جدی رسیدگی به توسعه 
روابط رسیدگی کند.سعادت گفت: می‌توان از بازار دو 
کشور بازاری به نفع ۱۶۰ میلیون نفر استفاده کرد؛ زیرا 
مجموعه جمعیت دو کشور عدد قابل‌توجهی است.وی 
با اشاره به واردات ۳۰۰ میلیارد دلاری ترکیه در سال 
۲۰۲۱، تأکید کرد: ترکیه در همسایگی مزیت‌های 
فوق‌العاده‌ای برای ایران دارد که با اقدامات دولت، بخش 
خصوصی می‌تواند در راستای منافع کشور برای آن گام 
بردارد.سعادت تأکید کرد: امیدواریم مسائل دو کشور 
به‌سرعت رفع شود و دولتمردان با نگاه مثبت به این 
برنامه نگاه کنند که بتوانیم فضایی برای توسعه روابط 

اقتصادی ایجاد کنیم.

تامین ارز برای واردات دارو و کالاهای اساسی در 
فروردین ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
نزدیک به ۳۷۸ درصد رشد داشت این رشد بی‌سابقه در 
شرایطی محقق شده که تحریم‌های ظالمانه علیه کشور 
همچنان ادامه دارد. به گزارش ایرنا، بازار ارز اهمیت 
ویژه‌ای در اقتصاد دارد و تحولات این بازار بر معیشت 
مردم بی تاثیر نیست. این موضوع از دید رئیس جمهور 
و اعضای اقتصادی کابینه دولت سیزدهم مغفول نبوده 
است و مهمترین اقدام خود را کنترل بازار ارز تعریف 

کردند.
رونمایی از سامانه برخط بازار متشکل ارزی، تعریف 
محدودیت جدید برای دریافت ارزهای مسافرتی و موارد 
دیگر اقداماتی بود که دولت در کنترل بازار ارز انجام داد 
و در این راستا به گواه بسیاری مثمر ثمر بوده و سبب 
شده تا قیمت‌ها در این بازار بعد از مدت‌ها ثبات داشت 
و شاهد نوسانات هر روز و هر ساعت قیمت‌ها نبودیم.
تامین ارز کالای وارداتی یکی دیگر از مقولات مهم 
است. در بحث ارز واردات، اقدامات لازم در سه مرحله 
انجام می‌شود. مرحله نخست تامین ارز است یعنی بانک 
مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و ثبت سفارش از 

کجا باید ارز مورد نیاز خود را تامین کند. مرحله دوم 
تخصیص ارز است که واردکننده باید معادل ریالی ارز 
تخصیص یافته را واریز کند. آخرین مرحله اختصاص 
ارز است که بانک مرکزی، ارز مورد نظر را به واردکننده 
اختصاص می‌دهد.تخصیص ارز برای واردات کالاهای 
اساسی و دارو در هشت ماه گذشته تغییر قابل توجهی 
داشته است. براساس آخرین آمار اعلامی بانک مرکزی 
در نخستین ماه سال جدید بانک مرکزی یک میلیارد 
دلار ارز برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی اختصاص 
داد.همچنین تخصیص ارز برای واردات کالاهای اساسی 
در دولت جدید به جد پیگیری شده و طبق آمار اعلامی 
بانک مرکزی سه میلیارد دلار برای این منظور پرداخت 
شد. همچنین با تخصیص هفت میلیارد دلار دیگر برای 
واردات سایر اقلام اساسی، مجموع ارز اختصاص یافته 
از ابتدای سال ۱۴۰۱ به ۱۱ میلیارد دلار رسید و این 
رقم در مقایسه با ارز واردات در فروردین سال گذشته 
رشد پنج برابری داشته است.فروردین سال گذشته 
مجموع کل ارز تخصیص یافته شامل ارز ترجیحی و 
غیرترجیحی برای همه کالاها حدود ۲.۳ میلیارد دلار 

بود.

رشد ۳۷۸ درصدی تامین ارز واردات در یک ماه گذشتهافزایش ۱۴۱ درصدی صادرات ایران به ترکیه
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گزارش

با وجود اعلام سخنگوی انجمن صنایع لبنی مبنی بر عدم افزایش قیمت 
محصولات لبنی تا پایان ماه رمضان مشاهدات میدانی حاکی از افزایش ۱۵ 
درصدی قیمت محصولات لبنی از درب کارخانه در روزها اخیر است.بنی طبا، 
سخنگوی انجمن صنایع لبنی در روزهای گذشته گفت: لبنیات به قیمت 
اسفند سال گذشته عرضه می‌شود و تا پایان ماه رمضان نیز قیمت لبنیات 
تغییری نخواهد داشت.این مقام مسئول در ادامه افزود: قیمت اقلام ضروری 
سبد کالای خانوار تغییر نکرده، فقط یکی دو برند افزایش هزار تومانی قیمت 
داشتند که با تذکر وزارت جهاد کشاورزی و انجمن صنایع لبنی به قیمت 
قبل برگشتند. به طور کلی روند کنترل قیمت لبنیات تا پایان ماه رمضان 
ادامه دارد.در این بین اما مشاهدات میدانی حاکی از افزایش چراغ خاموش 
قیمت محصولات لبنی از درب کارخانه است؛ به گفته فروشندگان برخی از 
کارخانه‌های محصولات لبنی قیمت محصولات خود را برای عرضه در روز 
جاری تا ۱۵ درصد افزایش داده‌اند.نرخ مصوب محصولات لبنی در حالی از 
سوی کارخانه‌ها تا ۱۵ درصد افزایش یافته است که براساس گزارش مرکز آمار 

از شهریور ۱۳۹۹ تا شهریور ۱۴۰۰ قیمت محصولات لبنی به طور خیره کننده 
ای افزایش داشته است.براساس گزارش این مرکز قیمت شیر از شهریور ۱۳۹۹ 
تا شهریور ۱۴۰۰ نزدیک به ۶۹.۲ درصد، قیمت ماست ۷۵.۷ درصد، قیمت 
پنیر ۶۸.۴ درصد، قیمت کره ۱۰۷.۵ درصد و قیمت خامه ۶۹.۷ درصد افزایش 
داشته است.اما افزایش قیمت محصولات لبنی به شهریور ۱۴۰۰ ختم نشده 
است؛ مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت هر بطری یک لیتری شیر 
از ۱۳ هزار تومان در شهریور ۱۴۰۰ امروز به ۱۶ هزار تومان رسیده است.در 
این بین برخی از محصولات لبنی در سال گذشته نوسانات قیمتی شدیدتری 
را تجربه کردند که از میان آنها می توان به کره اشاره کرد؛ نوسانات شدید 
قیمتی کره به سال ۱۳۹۹ باز می‌گردد زمانی که عرضه این محصول مختل 
شد و با تغییر ارز، واردات کره از رسمی به نیمایی، واردکنندگان از واردات 
این محصول امتناع کردند.نوسانات شدید قیمتی کره اما به سال ۱۳۹۹ ختم 
نشد و در سال ۱۴۰۰ و در سال جاری نیز روند افزایش قیمت آن ادامه داشته 
است؛ بررسی‌های میدانی حاکی از آن است که قیمت هر ۱۰۰ گرم کره از ۱۲ 

هزار و ۸۰۰ تومان در شهریور ماه سال گذشته امروز به ۱۶ هزار تومان رسیده 
است.قیمت دوغ نیز از شهریور ۱۳۹۹ تا امروز افزایش چشمگیری داشته 
است؛ بطری‌های یک و نیم لیتری دوغ درحالی امروز در بازه قیمتی ۱۸تا 
۲۰ هزار تومان خرید و فروش می‌شوند که این محصول در شهریور ماه سال 
گذشته ۱۲ هزار ۶۰۰ تومان قیمت داشته است.بررسی‌های میدانی حاکی از 
آن است که افزایش قیمت کالاهای اساسی در ماه رمضان به محصولات لبنی 
محدود نشده است و سایر کالاهای اساسی مانند نان، گوشت، خرما و برنج نیز 

در روزهای اخیر گران شده است.
طبق بررسی‌های به عمل آمده قیمت برنج درجه یک ایرانی در روزهای 
اخیر در خرده فروشی‌ها از کیلویی ۱۰۰ هزار تومان نیز گذرد کرده است و این 
در حالی است که در اواخر اسفند ماه سال گذشته هر کیلوگرم از برنج درجه 
یک ایرانی در بازه قیمتی ۸۵ تا ۹۰ هزار تومان خرید و فروش می شده است.
قیمت گوشت قرمز نیز در روزهای ماه رمضان افزایش چشمگیری داشته است 
و در حال حاضر هر کیلوگرم گردن گوسفندی به قیمت ۱۸۰ هزار تومان در 
بازار خرید و فروش می شود که نسبت به میانگین قیمت یک سال گذشته 

۳۶ درصد گران شده است.

افزایش خودسرانه قیمت محصولات لبنی

۱۵۶۰ واحد تولیدی تحت تملک بانک‌هاست
دبیر ستاد تسهیل با بیان اینکه ۱۵۶۰ واحد تولیدی تحت تملک بانکها قرار 
دارد، گفت: اگر بتوانیم تا پایان سال ۵۰ درصد این واحدها را هم با روش اقاله، 
احیا کنیم به نقطه مطلوب نزدیک شده ایم.صدیف بیک زاده در گفت و گو با 
خبرنگار مهر در مورد وضعیت واحدهای تولیدی تحت تملک بانک‌ها، اظهار 
کرد: واحدهای راکد را شناسایی دقیق کردیم و با توجه به اینکه تمام واحدهای 
تولیدی اعم از صنعتی، کشاورزی و … را در دایره شناسایی قرار دهیم، طبق 
آخرین آمار ۱۵۶۰ واحد تولیدی تحت تملک بانک‌های کشور قرار دارند.دبیر 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور افزود: همچنین طبق آمار، بیشتری واحد 
تولیدی تحت تملک بانک کشاورزی قرار دارد؛ ۴۴۰ واحد توسط این بانک مورد 
تملک قرار گرفته که عموماً واحدهای تولیدی کشاورزی هستند.وی ادامه داد: 
دنبال این هستیم که امسال تا جایی که امکان دارد و فرد توانایی بازپس‌گیری 
واحد را داشته باشد، با روش اقاله واحدها را احیا کنیم؛ اقاله به معنای هماهنگی 
بین ذی‌نفع و بانک است تا از این طریق دوباره واحد تولیدی در اختیار ذی‌نفع 

قرار گیرد.

آغاز مقابله با قاچاق لوازم خانگی
 از آخر اردیبهشت

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( اعلام کرد 
که طرح مقابله با کالای قاچاق و تقلبی از پایان اردیبهشت در بخش لوازم 
خانگی آغاز می‌شود.محمد مهدی برادران در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ابلاغیه 
رئیس‌جمهور مبنی بر تشدید مقابله با کالای قاچاق و تقلبی، اظهار کرد: بر این 
اساس ماهانه اقدامات تکمیلی برای ارتقاء سطح شفافیت بازار و کیفیت برای 
رسیدن به اهداف طرح یعنی کالای مطمئن، داخلی و استاندارد و همچنین 
واردات قانونی انجام می‌شود.وی با اشاره به اجرای طرح مقابله با کالای قاچاق 
و تقلبی در بخش لوازم یدکی در فروردین، گفت: از پایان اردیبهشت ماه این 
طرح در بخش لوازم خانگی اجرا خواهد شد و بعد به ترتیب در حوزه محصولات 
دخانی، آرایشی و بهداشتی و پوشاک اجرا خواهد شد.برادران با بیان اینکه هر ماه 
یکی از کالاها در دستور کار طرح مقابله با قاچاق و تقلب قرار می گیرد، تصریح 
کرد: این طرح با همکاری اصناف، انجمن‌ها و سازمان‌های نظارتی اجرا می‌شود. 
البته این طرح نافی سایر طرح‌های مقابله با قاچاق نیست بلکه برای بررسی بیشتر 

به ویژه در حوزه تکمیل سامانه‌ها انجام می‌شود.

مزایده اینترنتی اموال منقول برگزار می‌شود
سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی اعلام کرد: مزایده اموال منقول 
این سازمان به شماره ۲۵۶، به صورت اینترنتی و از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( در اوایل اردیبهشت ماه سال‌جاری برگزار خواهد 
شد.به گزارش سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، ساعت ۸ صبح روز 
سه‌شنبه ششم اردیبهشت ماه اطلاعات این آگهی در سایت سازمان و سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت منتشر می‌شود و آخرین مهلت ارسال پیشنهاد 
قیمت، ساعت ۲۴ روز چهارشنبه ۱۴ اردیبهشت ماه خواهد بود.برگزاری مزایده 
 و ارایه پیشنهاد قیمت از طریق سامانه مزایده الکترونیک دولت به آدرس

eauc.setadiran.ir انجام می‌پذیرد.قیمت پیشنهادی متقاضیان می‌بایست 
بالاتر از قیمت پایه کارشناسی باشد.بر این اساس بسته پیشنهادات نیز ساعت ۱۰ 
روز یک‌شنبه ۱۸ اردیبهشت ماه در محل سازمان مرکزی، رمزگشایی و در همان 
روز نیز برندگان مزایده اعلام می‌شوند؛ حضور متقاضیان در جلسه رمزگشایی 

پیشنهادات بلامانع است.

طلا و ارز چقدر گران شد؟
ورود بازارها به کانال جدید

»۶.۲ درصد دلار، ۶.۳ درصد طلا و ۵.۳ درصد سکه«؛ این‌ها اعداد گرانی 
بازارها در اولین ماه بهار قرن جدید است.آن‌قدر رفتار قیمت‌ها در ۳۱ روز اول 
سال ۱۴۰۱ متفاوت بوده که امروز بسیاری از کارشناسان، از واژه هرج‌ومرج در 
بازارها سخن می‌گویند؛ آن‌جا که حتی گاها می‌گویند دولت هنوز امیدی به 
بازارها تزریق نکرده تا شاید قیمت‌ها جهت معکوس به خود بگیرد.بسیاری از 
کارشناسان اعتقاد دارند که افزایش قیمت‌هایی که در بازارها رخ داده، به‌علت 
تغییر رفتارهای انتظاری فعالان بازارها نسبت به مذاکرات هسته‌ای است؛ به 
طوری که ابهام در نتیجه مذاکرات هسته‌ای باعث شده که معامله‌گران وارد 
بازار شده و انتظارات افزایشی را بالا ببرند.اما نکته‌ای که در گرانی بازارهای 
مالی وجود دارد، این‌که این بازارها به شدت بازارهای کالایی را هم تحت‌تاثیر 
قرار داده است؛ تا آن‌جا که هر یک رقم افزایش قیمت دلار، قیمت کالاها در 
بازارهای دیگر را نیز بالا برده است؛ این موضوع را به طور محسوس در بازار 
خودرو شاهد بودیم که فقط سمند در یک ماه ۶۰ میلیون تومان و تیبا ۲۶ 

میلیون تومان گران شد. 
این اتفاق در بازار مسکن نیز رخ داده و گزارش‌های میدانی از جهت صعودی 
قیمت‌ها در این بازار حکایت دارد.در این میان، بازار کالاهای اساسی نیز مسیر 
جهشی را همزمان با رشد قیمت ارز انتخاب کرده است؛ آن هم در شرایطی که 
صحبت از حذف ارز ترجیحی است و همین موضوع هم فشار بسیاری به بازار 
مواد غذایی وارد کرده است.این در شرایطی است که هم‌اکنون نزدیک به ۹ ماه 
از آغاز به کار دولت سیزدهم می‌گذرد و با وجود شعارها برای کنترل تورم و 
مهار گرانی، بازارها تنها شاهد فضای جهشی در قیمت‌ها بوده‌اند. با این وجود، 
در حال حاضر گرانی‌های شدید در بازارها صدای رئیس‌جمهور را در آورده و 
در روزهای اخیر از دستگاه‌های اجرایی خواسته است تا دست‌های پشت پرده 
گرانی‌ها شناسایی شود.البته کارشناسان اعتقاد دارند پشت‌پرده گرانی‌ها همان 
موضوع تحریم است، اما به‌دلیل آن‌که رئیسی پیش‌تر گفته بوده که تحریم‌ها 
اثری در اداره کشور ندارد و عملا وضعیت نابسامان اقتصادی را بر گردن دولت 
قبل انداخته بود، اکنون نمی‌تواند بگوید تحریم‌ها وضعیت اقتصادی را برهم 
ریخته است و حالا عنوان پشت‌پرده تبدیل به ‌گریزگاهی برای آقای رئیسی 

شده است.
با وجود این شرایط، بد نیست نگاهی به بازارها در اولین ماه قرن جدید 
داشته باشیم؛ این‌که بازارهای مالی چون دلار، طلا و سکه چه تغییراتی را 
شاهد بودند.با وجود این‌که در ایام پایانی سال ۱۴۰۰ زمزمه‌ها درباره احتمال 
توافق وین، بازار ارز را به سمت کاهشی برده بود، اما بلافاصله در اولین روزهای 
کاری قرن جدید به دلیل شرایط مبهم مذاکرات، مسیر بازار ارز صعودی شد.به 
این ترتیب، هر دلار آمریکا که در روز پایانی اسفند ۱۴۰۰ ددر جدود ۲۶ هزار 
و ۲۳۰ تومان بود، هشتم فروردین وارد کانال ۲۷ هزار تومان شد و این روند 
صعودی ادامه داشت تا این‌که در بیستم فروردین رنگ کانال ۲۸ هزار تومان 
را به خود دید.با این حال، دلار در این کانال نتوانست ماندگار باشد و دوباره به 

کانال ۲۷ هزار تومان بازگشت. 
در روز پایانی فروردین‌ماه ۱۴۰۱ هر دلار آمریکا ۲۷ هزار و ۸۶۴ تومان 
بود و به این شکل، پرونده اولین ماه قرن جدید با افزایش یک‌هزار و ۶۳۴ 
تومانی دلار )۶.۲ درصدی( بسته شد.گزارش‌ها نشان می‌دهد در شرایطی که 
بازار سکه در روزهای پایانی سال گذشته و با نزدیک شدن به نوروز با کمبود 
عرضه و تقاضا مواجه بود، اما در ماه ابتدایی ۱۴۰۱ به دنبال افزایش قیمت 
دلار و سیگنال‌هایی که از این سمت به بازار وارد شد، مسیر صعودی را در 
پیش گرفت.این در شرایطی است که بررسی‌ها نشان می‌دهد که سکه تا ۱۹ 
فروردین‌ماه در کانال ۱۲ میلیون تومان قرار داشت، اما از روز بیستم فروردین 
وارد کانال جدید شد و همچنان در این کانال قرار دارد. آخرین باری که سکه 
توانسته بود مرز ۱۳ میلیون تومان را تصرف کند، ماه پاییز و دی‌ماه سال 
گذشته بود.بر همین اساس، سکه در کانال ۱۳ میلیون تومان مسیر افزایشی 
را در پیش گرفت تا در نهایت پرونده سکه امامی در روز پایان فروردین ماه با 

رقم ۱۳ میلیون و ۲۲۸ هزار تومان بسته شد. 
این عدد با توجه به این‌که سکه امامی در روز پایانی اسفند سال گذشته 
۱۲ میلیون و ۵۵۹ هزار تومان بود، یعنی در این بازه ۳۱ روزه هر قطعه سکه 
امامی با رشد ۶۶۹ هزار تومانی، ۵.۳ درصد افزایش را تجربه کرده است.تقریبا 
آنچه که در بازار سکه در اولین ماه سال ۱۴۰۱ شاهد بودیم، در بازار طلا نیز 
رخ داد؛ تا جایی که افزایش قیمت ارز، به بازار طلا نیز فشار آورد و باعث شد 
در این دوره هر گرم طلای ۱۸ عیار افزایش ۶.۳ درصدی را تجربه کند.به این 
شکل، هر گرم طلای ۱۸ عیار که در روز پایانی سال ۱۴۰۰ در رقم یک میلیون 
و ۲۲۹ هزار و ۱۰۰ تومان قرار داشت، بیستم فروردین ۱۴۰۱ وارد کانال یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان شد و در نهایت پرونده ماه با رقم یک میلیون و ۳۰۷ 
هزار و ۶۰۰ تومان بسته شد. هر گرم طلای ۱۸عیار در ماه ابتدای سال ۱۴۰۱ 

با رشد ۶.۳ درصدی، شاهد افزایش ۷۸ هزار و ۵۰۰ تومانی بود.

اخبار کوتاه

بازار

رئیس اتحادیه مرکزی دام سبک گفت: وزارت جهاد 
کشاورزی به جای کنترل بازار گوشت فشار بر دامداران را 
مضاعف کرده است. نمی‌توان به دنبال امینت غذایی بود اما 
خواسته و ناخواسته اعمال فشار بر تولیدکنندگان را افزایش 
داد.افشین صدر دادرس در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به دلایل 
شکاف قیمت دام زنده و گوشت در بازار، گفت: سامانه بازارگاه 
در شهریور 98 رسما فعالیت خود را آغاز کرد و از این زمان 
به بعد وزارت کشاورزی رسما متولی تامین، توزیع و تنظیم 
بازار نهاده‌های دامی در کشور شد.وی با انتقاد از سیاست 
وزارت کشاورزی در توزیع نهاده‌های دامی، افزود: وزارتخانه 
برای توزیع نهاده‌های دام و طیور اولویت گذاری کرد و به 
ترتیب به مرغداران، دامداران صنعتی و دامداران عشایری 
نهاده تخصیص داده شد. این ترتیب اولویت تخصیص نهاده 
باعث شد دام سبک روستایی و عشایری که بیشترین حجم 
تولید گوشت در کشور را برعهده دارند کمترین نهاده را 
دریافت کنند.این فعال اقتصادی با بیان اینکه کمتر از 10 
درصد از نهاده مورد نیاز دامداران عشایری و روستایی با ارز 
4200 تومانی تامین شد، خاطر نشان کرد: دامدار عشایری 
برای تامین نیاز اقدام به خرید نهاده از بازار آزاد کرد. قیمت 
جو به عنوان نهاده پایه در سال 98، با ارز ترجیحی کیلویی 
1350 هزار تومان و در بازار آزاد قیمت آن کیلویی 1500 
تومان بود. قیمت جو بعد از پایان دولت دوازدهم به کیلویی 
5300 تومان و در دولت سیزدهم به مرز 8 هزار تومان 
رسیده است.وی با بیان اینکه ورود دولت در فرآیند تامین 
و توزیع نهاده‌‌ها نظم این بازار را برهم زد،  تصریح کرد: 
نمی‌توان از دامدارانی که نهاده با نرخ آزاد خریداری کردند 

انتظار داشت که تابع قیمت‌گذاری دستوری باشند. افزایش 
قیمت نهاده با شیوع بیماری کرونا و افت قدرت خرید مردم 
مصادف شد و میزان مصرف گوشت را کاهش داد. باید بگویم 
که  فاکتور کشش قیمتی بازار، متناسب با قیمت تمام شده 
رشد نکرد چرا که میزان توان خرید مردم کاهش و در نتیجه 
دام در دست دامدار ماند.صدر دادرس با اشاره به قانون خرید 

تضمینی و حمایتی دام از سوی دولت، اضافه کرد: سال 
گذشته خرید حمایتی به درستی صورت نگرفت، علاوه بر 
آن روند صادرات دام که می‌توانست به ادامه حیات دامداران 
کمک کند متوقف شد.وی بخش‌نامه توقف صادرات دام 
زنده در سال جدید را در راستای اعمال فشار مضاعف به 
دامداران دانست و افزود: به نظر من هدف از تصویب چنین 

مصوباتی کاهش بیشتر قیمت دام زنده است؛ وزارت جهاد 
کشاورزی به جای کنترل بازار گوشت فشار بر دامداران را 
مضاعف کرده است. نمی‌توان به دنبال امینت غذایی بود اما 
خواسته و ناخواسته اعمال فشار بر تولیدکنندگان را افزایش 
داد اگر سیاست گذاری‌ها منجر به حذف تولیدکنندگان شود 
نشان می‌دهد که به دنبال منافعی غیر منافع ملی هستیم.
رئیس اتحادیه مرکزی دام سبک، واردات را مترداف توقف 
روند تولید دانست و افزود:  مطابق با فرمایشات رهبری در 
صورتی که کالای مشابه در داخل کشور تولید می‌شود نباید 
واردات انجام شود، تولید گوشت در کشور انجام می‌شود از 
این‌رو باید زمینه‌های تولید فراهم شود تا بتواند به مسیر 

خود ادامه داد.
صدردادرس واردات را همچنین مترداف حذف اشتغال 
دانست و افزود: اگر تولید مستمر باشد نیروی انسانی 
قابل توجهی در کشتارگاه‌ها فعال می‌شوند از سوی دیگر 
با واردات گوشت صنعت پوست، چرم، سالمبور، نساجی، 
قالی‌بافی و صادرات روده متوقف می‌شود. به نظر من دولت 
ارزی که برای واردات تخصیص داده می‌تواند به ریال تبدیل 
و در اختیار تولیدکنندگان قرار بدهد تا قیمت تمام شده 
تولید را کاهش بدهند.به گفته وی؛ صادرات روده گوسفند 
یکی از اقلام صادراتی ما به کشورهای اروپایی برای تولید 
سوسیس است.این فعال اقتصادی در پایان تاکید کرد: منافع 
ملی کشور نباید فدای سودجویی افراد خاص شود. در کوتاه 
مدت واردات می‌تواند مردم را سیر کند اما در بلندمدت در 
راستای منافع کشور نیست؛ استمرار حیات یک کشور در 

گرو تدوام تولید و اشتغال پایدار است.

رئیس کمیسیون حمل‌ و نقل و لجستیک اتاق بازرگانی 
ایران تاکید کرد: موقعیت جام جهانی قطر، فرصت خوبی 
است که بتوانیم مجددا سهم خود را از کشتیرانی سنتی و 
خلیج فارس با این کشورها به خصوص با قطر بازگردانیم. 
همچنان شناورها و لنج‌های ما نمی‌توانند وارد بنادر کویت 
شوند و از بنادر قطر هم فقط یکی از بنادر به شناورهای 
ما اجازه ورود می‌دهد.سیدعلی حسینی درباره تاثیر جام 
جهانی بر گسترش روابط دریایی و لجستیک ایران با قطر به 
خبرنگار ایلنا گفت: ما از قدیم در بخش حمل و نقل دریایی 
و لجستیک، یک سری کشتیرانی سنتی در خلیج فارس 
داریم که از بنادر جنوبی ما به سمت کشورهای حاشیه خلیج 
فارس و قطر در جریان است که در طول زمان شکل گرفته‌ 
و تجارت سنتی در آنجا وجود دارد.وی افزود: متاسفانه بعد 

از برنامه تحریم‌ها خیلی از کشورهای خلیج فارس از جمله 
قطر ورود شناورهای ایرانی را به حوزه دریایی‌شان محدود 
کردند. در حال حاضر از چهار بندر قطر که شناورهای ایرانی  
می‌توانستند وارد آن بشوند، فقط یک بندر اجازه دارد که 
شناور ایرانی وارد آن شود.رئیس کمیسیون حمل‌ و نقل 
و لجستیک اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: موقعیت جام 
جهانی قطر، فرصت خوبی است که بتوانیم مجددا سهم 
خود را از کشتیرانی سنتی و خلیج فارس با این کشورها 
به خصوص با قطر بازگردانیم. ما با بحرین ارتباط سیاسی 
نداریم ولی با کویت ارتباط سیاسی داریم، ولی همچنان 
شناورها و لنج‌های ما نمی‌توانند وارد بنادر کویت شوند. از 
بنادر قطر هم فقط یکی از بنادر به شناورهای ما اجازه ورود 
می‌دهد.حسینی در ادامه افزود: امیدوارم توافقاتی که اکنون 

دارد اتفاق می‌افتد، باعث شود ما مجددا به تمام بنادر قطر 
رفت و آمد کنیم و این موضوع ادامه یابد چون جام جهانی 
یک ماه است و بعد از آن احتمالا دوباره به شرایط قبل 

برگردیم.
وی افزود: پیشنهاد ما این است که این تفاهم‌نامه 
بلندمدت باشد که ایران مجددا بتواند سهم خود را برای 
شناورهایش پس بگیرد و مجددا بتوانند طبق روال عادی 
و طبیعی گذشته در این بنادر تردد کنند.رئیس کمیسیون 
حمل‌ و نقل و لجستیک اتاق بازرگانی ایران درباره وجود 
شرایط و زیرساخت‌های لازم برای این اتفاق گفت: در سطح 
کشتیرانی سبک، خطوط کشتیرانی مثل والفجر را داریم 
که در گذشته خطوط منظم کشتیرانی داشت و با توجه 
به مسئله تحریم‌، چندوقتی است که این خطوط را به طور 

منظم نداریم. اما بنادر جنوبی و کوچک ما مثل بنادر گناوه، 
دیر، لنگه، خرمشهر، آبادان می‌توانند این فعالیت‌ها را انجام 
دهند.حسینی افزود:در حال حاضر روابط ما با قطر خوب 
است و باید از این موقعیت پیش‌آمده استفاده کرد تا مسائل 
و مشکلات قبلی را بر اساس تفاهم‌نامه‌های بلندمدتی که در 
این زمینه می‌توان منعقد کرد، به حداقل رساند. البته بنظر 
می‌رسد که سازمان بنادر در این زمینه اقداماتی انجام شده 
است. همچنین در زمینه تبادل گردشگر در حوزه کیش و 
قشم هم تفاهم‌نامه‌هایی با سازمان بنادر و سازمان میراث 
فرهنگی و گردشگری منعقد شده است.موضع ما این است 
تا جایی که امکان آن است باید سهم خود در خلیج فارس را 
در مورد ارتباط با همسایگان پس بگیریم  و ارتباط سنتی که 

از قدیم الایام با این کشورها داشتیم را مجددا احیاء کنیم.

فشار مضاعف وزارت کشاورزی بر دامداران

 تامین ۱۰ درصد از نهاده عشایری و روستایی با ارز ترجیحی

استفاده از فرصت جام‌جهانی برای حل مشکلات دریایی

تنها یک بندر قطر شناورهای ایرانی را می‌پذیرد

تا به امروز برای دو میلیون سهام دار عدالت شامل 
روش مستقیم و غیر مستقیم و 3 میلیون متوفیان 
سهام عدالت، سود واریز نشده‌است.به گزارش ایلنا،‌ 
حدود 49 میلیون نفر سهام عدالت دارند و تمام این 
افراد چه سهامدارانی که روش غیرمستقیم و چه 
افرادی که روش مستقیم را انتخاب کردند مشمول 
دریافت سود حداقل 500 هزار تومانی شده‌اند. اما از 
این جمعیت حدود 5 میلیون نفر سود سهام عدالت 
دریافت نکرده‌اند.طبق اطلاعات شرکت سپرده گذاری 
مرکزی، دو میلیون و 300 هزار نفر اطلاعات هویتی و 
به ویژه اطلاعات بانکی صحیحی ثبت نکرده‌ بودند که 
امکان واریز سود 500 هزار تومانی سهام عدالت برای 
آنها وجود نداشت اما در این مدت 300 هزار نفر نسبت 
به اصلاح اطلاعات خود اقدام کردند و شماره شبای 
معتبر این بیش از 300 هزار نفر ثبت شد و شرکت 
سپرده‌گذاری مرکزی سود سال‌های 98 و 99 را یکجا 
برای این افراد واریز کرد.یکی از مشکلات که مانع از 
واریز سود سهام شده این است که برخی از سهامداران 
ویژه افرادی که اطلاعات آنها از سوی سازمان خصوصی 
ثبت شده، سجامی نشده‌اند در حالی که‌ مهم‌ترین شرط 
دریافت سود احراز هویت از طریق سجام بوده‌ است 

و در صورتی که افرادی که اطلاعات آنها را سازمان 
خصوصی ارایه داده نسبت به اصلاح شماره شبا و به 
روز رسانی اطلاعات خود اقدام کنند، می‌توانند سود 
سال‌های گذشته را بگیرند .اما حدود 3 میلیون نفر 
از دارندگان سهام عدالت در این چند سال گذشته 
فوت شده‌اند که فعلا سود سهام عدالت برای متوفیان 
پرداخت نشده‌ است بنابراین تا امروز حدود 5 میلیون 
نفر از بیش از 49 میلیون نفر دارنده سهام عدالت سود 
دریافت نکرده‌اند. قرار بر این بود که راه‌اندازی سامانه بر 
خط، وراث سهام عدالت بتوانند بدون نیاز به مراجعه 
حضوری پروسه انتقال سهام را انجام دهند که فعلا این 
سامانه پس از گذشت دو سال راه‌اندازی نشده‌است. 
برخی هر چند شماره شبای درستی ارایه کرده‌اند اما 
حساب بانکی آنها مسدود یا راکد شده‌است یا اینکه 
شماره‌ای از حساب مشترک )دو امضا( ثبت شده‌است. 
همچنین امکان پرداخت سود به حساب‌های بلند مدت 
و ارزی هم وجود ندارد.طبق اعلام سازمان بورس و 
شرکت سپرده‌گذاری مرکزی تمام سهامداران می 
توانند به سامانه  www.sahamedalat.ir مراجعه 
یا مشکلات خود را با کارشناسان این مرکز از طریق 

شماره تماس 1569 مطرح کنند.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با بیان 
اینکه بیش از ۹۵ درصد کارگران در کارهای با ماهیت 
مستمر با قرارداد موقت مشغول کار هستند، از وزارت 
کار خواست تا لغو دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت را پیگیری 
کند.فتح الله بیات در گفت وگو با ایسنا، با تبریک هفته 
کارگر به کارگران سراسر کشور اظهار کرد: این هفته 
فرصت خوبی است که کارگران و نمایندگان جامعه 
کارگری مطالبات به حق خود را از دولت و مجلس 
و کارفرمایان داشته باشند و بتوانند در جارچوب قانون 
مذاکرات خود را ادامه بدهند و مطالباتشان را پیگیری 
کنند.وی ادامه داد: یکی از مهمترین موضوعاتی که از 
سوی اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی دنبال شده، 

بحث امنیت شغلی است. 
در حال حاضر بیش از ۹۵ درصد کارگران فاقد 
امنیت شغلی هستند و در کارهای مستمر و دائم با 
آنها قرارداد موقت بسته می‌شود. در جامعه و روابط کار 
ما عرضه و تقاضا همخوانی ندارد و برخی کارفرمایان 
از این مساله سوء استفاده می‌کنند لذا از وزارت کار 
به عنوان مجری و پیگیر اصلی تقاضا داریم که بحث 
دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت را پیگیری و خواهان لغو 
آن باشد.بیات تصریح کرد: امروز بخش اعظمی از 

کارگران با قراردادهای موقت مشغول کار هستند و 
فارغ از بحث معیشت، امنیت شغلی و امنیت روحی و 
اجتماعی آنها دچار آسیب شده و هر روز نگران اخراج 
و عدم تمدید قرارداد خود هستند و از این مساله رنج 
می‌برند.عضو ستاد هفته کارگر به برنامه‌های پیش بینی 
شده برای کارگران در این هفته اشاره کرد و گفت: 
دوشنبه اولین روز هفته کارگر را در پیش داریم که 
طبق سنوات گذشته تجدید میثاق با آرمان‌های حضرت 
امام )ره( در حرم مطهر برگزار می شود و برنامه‌هایی 
در این خصوص تدارک دیده شده است.وی ادامه 
داد: هشتم اردیبهشت به نام کارگران جوان، امنیت 
شغلی و سامت نامگذاری شده و اتحادیه همه ساله 
مراسمی در این خصوص برگزار و از مسئولان دعوت 
می‌کند. در هفته کارگر نشست‌های مختلفی با نهادها، 
ارگان‌ها و تشکل‌ها در خصوص امنیت شغلی، حقوق و 
دستمزد، بیمه و تامین اجتماعی و موضوعات مرتبط با 
بخش‌های صنعت و تولید برگزار می‌شود.بیات، دیدار 
کارگران با مقام معظم رهبری، تجلیل از زنان کارگر، 
تجلیل از بازنشستگان و پیشکسوتان جامعه کارگری و 
برگزاری جشنواره امتنان کارگران را از دیگر برنامه‌های 

پیش‌بینی شده در هفته کارگر امسال برشمرد.

۹۵ درصد کارگران با قرارداد موقت مشغول کارندعدم واریز سود برای ۵ میلیون سهامدار عدالت 


